RESOLUÇÃO Nº 16/2010 – CONSUNI

Aprova, nos termos da Resolução nº 026/2008 –

CONSUNI, o pagamento de gratificação a

servidores da UDESC que atuaram no Concurso

Vestibular Vocacionado UDESC 2010/2.

O Reitor da Fundação Universidade do Estado de Santa Catarina – UDESC, no uso

da prerrogativa que lhe confere o inciso XIV do art. 28 do Estatuto da UDESC,

considerando o que consta do Processo n° 4891/2010, em tramitação nos

Conselhos Superiores,

R E S O L V E, “ad referendum” do CONSAD e do CONSUNI :

Art. 1º  Fica aprovado, nos termos da Resolução nº 026/2008 – CONSUNI, o

pagamento de gratificação a servidores da UDESC que atuaram no Concurso

Vestibular Vocacionado UDESC 2010/2, conforme relação a seguir:

NOME DISCIPLINA MATRÍCULA VALOR

Adriana da Luz 01 tema de redação de Eng. Alimentos 332804-02-0 75,99

Agnaldo V. Arnold 01 tema de redação e

02 questões dissertativas de química para o
curso Eng. Industrial Mecânica

305900-04-6 227,98

Argeu Carlos Thiesen Outras Coordenações de Execução 361629-1-0 474,97

Alex Fabiano Murilo da Costa 02 dissert. de matemática e
02 dissert. de física para o curso de Eng.

Ambiental

361401-02-8 303,96

Alexsandro Bayestorff da Cunha 01 tema de redação para o curso de Eng.
Florestal

382323-01-7 75,99

Bernadete Kreutz Erdtmann 01 tema de redação do curso de Enfermagem 225393-04-3 75,99

Carlos André da Veiga Lima Rosa 03 questões dissert. Biologia para o curso de
Medicina Veterinária

374033-01-1 227,97

Célio Orli Cardoso 04 questões dissert. Matemática para os

cursos de Agronomia e Eng. Florestal

260502-02-3 303,96

Cláudio Roberto Franco 02 questões dissertativas Biologia para o curso
de Agronomia

395367-01-0 151,98

Cleimon Eduardo do Amaral Dias 01 tema de redação para o curso de
Agronomia

237387-01-4 75,99

Cleuzir da Luz 04 questões dissertativas de Matemática para

os cursos de Eng. de Alimentos e Zootecnia

317638-03-0 303,96

Cristian Berto da Silveira 03 questões objetivas de química e
02 questões dissertativas de Química para o

curso de Eng. da Pesca

370346-01-0 351,45

Cristiani Bereta da Silva 10 questões objetivas de História Geral e SC 370322-01-3 1.044,85

01 tema de redação para curso de História
04 questões dissertativas de história para os

cursos de Administração, Administração
Pública, Ciências Econômicas

Dgiovane Paiano O1 tema de redação da Zootecnia 388678-01-6 75,99

Eliane Biuna de Azevedo 04 questões objetivas e

07 dissertativas – Matemática (CCT)

370579-02-0 797,89

Elisandra Bar de Figueiredo 04 questões objetivas e
07 dissertativas – Matemática (CCT)

390672-02-8 797,89

Emerson César de Campos 10 questões objetivas de História Geral e SC
01 tema de redação para curso de História

04 questões dissertativas de história para os
cursos de Administração, Administração

Pública, Ciências Econômicas

328866-02-8 1.044,85

Fabiano Baldo 01 tema de redação para o curso de Ciência

da Computação

392149-01-2 75,99

Fabíola Correa Viel 02 questões dissertativas de Química para os
cursos do CCT

341703-02-4 151,98

Flávio Marcello Strelow  01 tema de redação – curso Sistemas de
Informação (São Bento)

286611-01-0 75,99

Geraldo Menegazzo Varela 01 tema de redação para o curso de Bach. em

Sistemas de Informação

338150-03-1 75,99

Gilmar de Almeida Gomes 03 questões dissertativas Química para os
cursos de Enfermagem, Eng. de Alimentos e

Zootecnia

370175-01-1 227,97

Graciela Moro 04 questões objetivas e

08 questões dissertativas de matemática para
os cursos do CCT e

01 tema de redação para o curso de

Matemática

370160-01-3 949,87

Guilherme Ourique Verran 01 tema de redação – Eng. Produção e
Sistemas

301571-01-8 75,99

Isaías Masiero 03 questões objetivas e
02 questões dissertativas – Química (CCT)

236655-01-0 351,45

Ivani Teresinha Lawall 07 questões objetivas e

04 questões dissertativas de Física para os
cursos do CCT e

01 tema de redação para o curso de Física

256723-01-7 845,38

José Carlos de Souza 01 tema de redação curso: Ciências Contábeis 395444-01-7 75,99

Josiane Teresinha Cardoso 02 questões dissertativas de Biologia para o

curso de Eng. Pesca

395204-01-5 151,98

Kurt Morriesen Júnior 01 tema de redação para o curso de Eng. Civil 236196-02-5 75,99

Lourival José Martins Filho 01 tema de redação – curso: Pedagogia 256928-04-0 75,99

Luciano Colpo Gatiboni 02 questões dissertativas de Química para o
curso de Eng. Florestal

364421-01-9 151,98

Luiz Cláudio Miletti 03 questões dissert. de Química para o curso
de Medicina Veterinária

364834-02-6 227,97

José Cláudio Morelli Matos 02 questões dissertativas de Filosofia para o

curso de Pedagogia

308204-02-0 151,98

Magno Aurino Silveira Outras Coordenações de Execução 361882-01-0 474,97

Márcia Regina Pfuetzenreiter 01 tema de redação – curso: Medicina
Veterinária

238143-01-5 75,99

Marco Aurélio Wehrmester 01 tema de redação para o curso de Tec.
Análise de Sistemas (Joinville)

651431-01-6 75,99

Mari Lúcia Campos 02 questões dissert. Química para o curso de

Agronomia

331088-03-4 151,98

Marnei Luiz Mandler 03 questões objetivas e  369251-02-5 731,40

07 dissertativas – Matemática (CCT)

Maurício Aurélio dos Santos 10 questões objetivas de geografia geral e de
SC e

04 questões dissertativas de geografia para os
cursos de Administração, Adm. Pública e

Ciências Econômicas

256713-01-0 968,86

Mayco Moraes Nunes 01 tema (questão dissertativa) – curso:

Fisioterapia

339056-02-0 75,99

Nelcimar Ribeiro Modro 04 questões dissertativas de Matemática para
curso de Eng. Industrial Mecânica e Sistemas

de Informação (São Bento)

278409-03-2 303,96

Nicodemus Neto da Costa Lima 01 tema de redação para o curso de Eng.

Mecânica

254641-01-8 75,99

Nilson Campos 03 questões dissertativas de Matemática para
os cursos do CCT e

01 tema de redação para o curso de Eng.

Produção e Sistemas

337493-01-9 303,96

Oséias Pessoa 02 questões dissertativas de física – para
curso de Eng. Industrial Mecânica

314873-03-4 151,98

Pedro Volkmer de Castilho 02 questões dissertativas de biologia para o
curso de Eng. Florestal

382000-01-9 151,98

Péricles Khalaf 03 questões dissertativas de Química para os

cursos de Enfermagem, Eng. Alimentos e
Zootecnia

652939-01-9 227,97

Raimundo Nonato Robert  01 tema de redação para o curso de Eng.
Elétrica

251156-01-8 75,99

Renata Mendonça Rodrigues 15 questões objetivas de biologia

08 questões dissertativas  de biologia para os
cursos de Enfermagem, Zootecnia,

Fisioterapia e Ed. Física

376327-01-7 1.605,27

Rogério Simões 09 questões dissertativas de matemática para

os cursos de Sistema de Informação e
Ciências Contábeis

364837-02-0 683,91

Sérgio Henrique Pezzin 03 questões objetivas e
02 dissertativas de Química (CCT) e

01 tema de redação – curso: Lic. em Química

314925-01-0 427,44

Silvio Luis Rafaeli Neto 01 tema de redação para o curso de Eng.
Ambiental

238504-01-0 75,99

Sivaldo Leite Correia  03 questões objetivas e
06 dissertativas de Química (CCT)

312156-02-9 655,41

Vera Lúcia Nehls Dias 10 questões objetivas de geografia geral e de

SC e
04 questões dissertativas de geografia para os

cursos de Administração, Adm. Pública e

Ciências Econômicas

260480-02-9 968,86

Vitor Hugo Garcia 08 questões objetivas e
06 questões dissertativas de Física para os

cursos do CCT

237506-01-0 987,86

Viviane Aparecida Spinelli Schein 03 objetivas de química e

02 dissertativas (química) para o curso de Eng.
Ambiental

327594-02-9 351,45

Art. 2º  Esta Resolução entra em vigor nesta data.

Art. 3º  Ficam revogadas as disposições em contrário.

 Florianópolis, 03 de maio de 2010.

 Prof. Sebastião Iberes Lopes Melo

                              Presidente